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Søknad om fritak for gjennomføring av Kurs i nasjonale fag og prøve i legemiddelhåndtering 

Helsedirektoratet viser til søknad om fritak for kurs arrangert av Atlantiske Medisinske 
Høgskole AS mottatt 30.08.2021.  
 
Bakgrunn 
Fra 1. januar 2017 ble det stilt nye krav for å oppnå autorisasjon for søkere med utdanning 
gjennomført utenfor EU/EØS og Sveits. Forskrift om tilleggskrav for autorisasjon for 
helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra land utenfor EØS og Sveits stiller krav om bestått 
språkprøve og kurs i nasjonale fag for samtlige profesjoner, samt kurs i legemiddelhåndtering 
og fagprøve for utvalgte profesjoner.  
 
Forskriftens § 7 andre ledd åpner for mulighet til å innvilge fritak fra tilleggskravene dersom 
søkeren har gjennomført kvalifiseringstiltak som oppfyller kravene til innhold fastsatt etter 
første ledd. 
 
I deres søknad redegjøres det for innholdet i det kurset det søkes fritak for.  
 
Basert på denne redegjørelsen, har Helsedirektoratet vurdert om gjennomført kurs kan føre til 
fritak for kurs i nasjonale fag og prøve i legemiddelhåndtering for kandidater som gjennomfører 
kurset ved Atlantis Medisinske Høgskole AS.  
 
Helsedirektoratets vurdering  
Kurs i Nasjonale fag har som mål å forberede helsepersonell for autorisasjon og gi dem 
kunnskap om norsk helsevesen for å kunne ivareta pasientens rettigheter og sikkerhet, sikre 
kvalitet i helsetjenesten og tillit til helsevesenet. Kurset bygger på Helsedirektoratets 
kravspesifikasjoner, og skal oppfylle kravet i forskrift om tilleggskrav for autorisasjon for 
helsepersonell.  
 
Kurs i nasjonale fag avsluttes med eksamen, og består av fire emner felles for alle profesjoner:  

- Oppbygningen og organiseringen av helsetjenesten  
- Helse- og sosialrett  
- Kulturforståelse  

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se 
mottakerliste nedenfor. 
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- Nasjonale satsingsområder  
Farmasøyter, leger, sykepleiere og tannleger må i tillegg gjennomføre kurs i 
legemiddelhåndtering, som også avsluttes med en egen eksamen. 
 
Helsedirektoratet vurderer at innhold i kurs i nasjonale fag og kurs i legemiddelhåndtering 
dekkes fullt ut gjennom det dokumenterte kurset ved Atlantis Medisinske Høgskole AS. 
 
Konklusjon 
Kandidater som kan dokumentere gjennomført kurs ved Atlantis Medisinske Høgskole AS gis 
fritak for gjennomføring av kurs i nasjonale fag og kurs i legemiddelhåndtering. 
 
Informasjon 
Det er det spesifikke kurset som er beskrevet i søknad mottatt 30.08.2021 det er innvilget fritak 
for gjennomføring av kurs i nasjonale fag med legemiddelhåndtering i regi av Atlantis 
Medisinske Høgskole AS. Det vil si at dersom kravspesifikasjon og innhold i kurs i nasjonale fag 
endres, må ny søknad om fritak fremsettes. Det samme gjelder dersom kurset ved Atlantis 
Medisinske Høgskole AS endrer innhold og/eller form.  
 
Det er kurset i sin helhet som er innvilget fritak, det vil si at den enkelte deltaker ikke på 
egenhånd skal søke om fritak etter gjennomført kurs.  
 
Helsedirektoratet ber om at språkkravet som settes som ett av opptakskravene til kurset, 
tilsvarer språkkravet som er satt som tilleggskrav. Oppdaterte språkkrav finner dere på vår 
nettside her. 
 
Helsedirektoratet ber om at kurset ikke kalles autorisasjonsgivende, men at tittel 
Kompletterende kurs for helsepersonell med utdanning utenfor EØS området benyttes.  
Dette da det er noen profesjoner som er pålagt ytterligere tilleggskrav, og gjennomføring av 
tilleggskrav danner ikke alene grunnlag for innvilgelse av autorisasjon.  
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Anne Farseth e.f. 
avdelingsdirektør 
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